
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:ASSEGNAZIONE, EX ART. 1 - COMMA 2 - LETT. A) DELLA LEGGE N. 120/2020, ALLA 

SOCIETA’ LEMAITRE VASCULAR SRL, DELLA FORNITURA DI PROTESI VASCOLARI 

BIOSINTETICHE RETTE OMNIFLOW TM II, DAL 01/07/2021 AL 30/06/2022, PER L’IMPORTO 

COMPLESSIVO LORDO DI €. 20.995,00 IVA AL 4 % INCLUSA. CIG Z9F3189EAA 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE S.C. PROVVEDITORATO 

 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l' “Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell'art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’1.1.2016, è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto della 

DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Visti: 

- il Decreto Legislativo 20 Marzo 2010, n. 53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia e delle procedure 

di ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici” e s.m.i.; 

 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.; 

 

-   la Legge 120/2020 di conversione del D. Lgs. 76/2020 recante “Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitali” che, in deroga all’art. 36, comma 2, del D. Lgs. 50/2016, prevede che le stazioni 

appaltanti procedano all’affidamento delle attività di servizi e forniture di importo inferiore ad Euro 

75.000,00= mediante affidamento diretto; 

 

- il “Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del DEC in relazione ai contratti di fornitura 

di beni e servizi” approvato con deliberazione n. 1947 del 26.09.2019; 

 

Richiamata la deliberazione n. 1544 del 23.07.2020, avente ad oggetto: “Approvazione del programma 

biennale per gli anni 2020/2021 degli acquisti di beni e servizi dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale Santi 

Paolo e Carlo di Milano”;  

Preso atto della deliberazione n. 761 del 30/03/2021 avente per oggetto: “Revoca della deliberazione n. 397 

del 19/02/2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico Esercizio 

2021 Versione V1” e contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 Versione V2; 

 

Preso atto della nota e-mail in data 23/04/2021 della S.C. Farmacia, da intendersi qui richiamata con 

esonero di trascrizione, con la quale vengono trasmessi i fabbisogni definitivi per l’acquisto protesi vascolari 

biosintetiche rette Omniflow TM II occorrenti ad entrambi i presidi dell’ASST Santi Paolo e Carlo; 

 

Pag.: 1/6

Deliberazione n. 0001477    del 22/06/2021 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Verificato che non esistono contratti/convenzioni ARIA SpA/Consip attivi o in corso di attivazione per la 

fornitura in oggetto; 

 

Dato atto che per la determinazione dell’importo a base d’asta, pari ad Euro 20.187,50= si è fatto 

riferimento al prezzo d’acquisto praticato negli ultimo due anni; 

 

Ritenuto, pertanto, di procedere mediante affidamento diretto ex art. ex art. 1, comma 2, lett. a), della L. 

120/2020; 

 

Dato atto, pertanto, che con nota prot. 14711 del 14/05/2021, tramite la piattaforma telematica Sintel(ID 

140165710), la società LeMaitre Vascular srl, è stata invitata a presentare offerta, con termine di scadenza 

fissato per il 24/05/2021,  per la fornitura di quanto sopra descritto per l’importo posto a base d’asta di Euro 

20.187,50=, da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo (documentazione depositata in atti disponibili 

presso la S.C. Provveditorato da intendersi qui richiamata con esonero di trascrizione); 

 

Visto il protocollo informatico della piattaforma Sintel, dal quale risulta validata l’offerta presentata dalla 

società LeMaitre Vascular srl entro il termine fissato dalla lettera d’invito; 

 

PROTOCOLLO 

INFORMATICO 

FORNITORE MODALITÀ DI 

PARTECIPAZIONE 

DATA STATO 

OFFERTA 

1621431481432  

LeMaitre 

vascular 

09693591001  

Forma singola  

mercoledì 19 

maggio 2021 

15.38.01 CEST  

valida 

 

Acquisita la documentazione amministrativa e tecnica pervenuta dalla società LeMaitre Vascular srl, 

nonché il dettaglio dell’offerta economica presentata a mezzo Sintel, quest’ultima allegata al presente 

provvedimento (Allegato 1) per un importo complessivo di Euro 20.187,50= IVA al 4% esclusa; 

 

Preso atto della nota pervenuta in data 07/06/2021 contenuta in atti della S.C. Provveditorato e qui 

richiamata con esonero di trascrizione con la quale la S.C. Farmacia attesta la conformità del prodotto 

offerto a quanto richiesto; 

 

 

Verificato che il prezzo offerto per le vascolari biosintetiche rette Omniflow TM II è uguale sia a quello 

praticato nell’ultimo biennio a questa ASST, che a quello risultante dall’Accordo Quadro espletato dalla 

centrale regionale acquisti della regione Veneto “Azienda Zero”, motivo per il quale l’offerta viene ritenuta 

congrua; 

 

Dato atto che sono stati avviati i controlli sul possesso dei requisiti ex art. 80 del D. Lgs. 50/2016; 

 
Ritenuto, pertanto, di prendere atto dell’esito delle verifiche sopra citate e di affidare, ex art. 1, comma 2, 
lett. a), della L. 120/2020, la fornitura delle protesi vascolari biosintetiche rette Omniflow II dettagliate nelle 
quantità, nei prezzi e nell’offerta ivi allegata (allegato 1) alla  società LeMaitre Vascular srl, con sede legale 
in San Giuliano Milanese (MI), via Leone Tolstoj, n. 86 – P.I. 09693591001, dal 01/07/2021 al 30/06/2022,  
per l’importo complessivo di Euro 20.187,50= oltre IVA al 4%, per l’importo complessivo di Euro 
20.995,00=; 
 

Pag.: 2/6



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Vista la nota e-mail in data 07/06/2021, con la quale la S.C. Farmacia ha comunicato le modalità di 

copertura della spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento (documentazione depositata in atti 

da intendersi qui richiamata con esonero di trascrizione); 

  

Richiamata la nota inoltrata, in data 08/06/2021, alla S.C. Economico Finanziaria in merito alle modalità di 

copertura della spesa derivante dal presente provvedimento (documentazione depositata in atti da intendersi 

qui richiamata con esonero di trascrizione); 

 

Individuato nel Dirigente Farmacista in servizio presso la S.C. Farmacia, Rossella Foglia Manzillo, il 

Direttore dell’Esecuzione del Contratto, cui compete la vigilanza sulla corretta esecuzione dello stesso; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni in premessa citate, che s’intendono di seguito integralmente riportate: 

 
1. di affidare ex art. 1, comma 2, lett. a)  della L. 120/2020, la fornitura di protesi vascolari biosintetiche 

rette Omniflow II, dettagliate nelle quantità, nei prezzi e nell’offerta ivi allegata (allegato 1) ed alle 
condizioni di cui alla lettera d’invito, alla  società LeMaitre Vascular srl, con sede legale in San Giuliano 
Milanese (MI), via Leone Tolstoj, n. 86 – P.I. 09693591001, dal 01/07/2021 al 30/06/2022,  per l’importo 
complessivo di Euro 20.187,50= oltre IVA al 4%, per complessivi Euro 20.995,00=; 
 

2. di imputare l’importo di Euro 20.995,00= IVA al 4% inclusa, riveniente dall’assunzione del presente 

provvedimento, al CDR FAR –– Conto economico3B010135 denominato “Acquisto dispositivi 

impiantabili e prodotti per osteosintesi (CND P)”,così come di seguito riportato e come da autorizzazione 

in calce alla presente:  

 

- Euro 8.398,00= IVA al 4% inclusa, dal 01/07/2021al 31/12/2021, al bilancio d’esercizio 2021 - CIG 

Z9F3189EAA; 

 

- Euro 12.597,00= IVA al 4% inclusa, dal 01/01/2022 al 30/06/2022, al bilancio d’esercizio 2022 - CIG 

Z9F3189EAA; 

 

3. di riservarsi la rescissione anticipata del contratto qualora, nel corso del periodo di vigenza contrattuale 

dello stesso, dovessero essere attivate convenzioni da parte di ARIA SpA o Consip, contemplanti 

dispositivi analoghi a quelli oggetto di aggiudicazione; 

 

4. di riservarsi di revocare l’aggiudicazione oggetto del presente provvedimento qualora i controlli 

sull’aggiudicatario, previsti dalla vigente normativa, dovessero avere esito positivo; 

 

Pag.: 3/6



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

5. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S. C. Provveditorato, Paolo 

Pelliccia, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, e che la sua esecuzione è affidata al 

Dirigente Farmacista in servizio presso la S.C. Farmacia, Rossella Foglia Manzillo, in qualità di Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto, fermo restando la responsabilità del Direttore S.C. “Economico 

Finanziaria” in merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

6. di dare mandato alla Segreteria della S.C. Provveditorato di trasmettere il presente provvedimento 

deliberativo alla S.C. Farmacia nella figura del Dirigente Farmacista, nonché D.E.C., Rossella Foglia 

Manzillo per il seguito di competenza; 
 

7. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 

controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 

6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.. 

Pag.: 4/6



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno

€ 8.398,00  S 3B010135 - D.M.: Cnd: P - Materiali protesici (endoprotesi non attive)
(Farmacia) 000000000 2021001401 2021

€ 12.597,00  S 3B010135 - D.M.: Cnd: P - Materiali protesici (endoprotesi non attive)
(Farmacia) 000000000 2022001401 2022

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: CAPUZZONI SILVIA

Responsabile dell’istruttoria: Claudia Perrella

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 5/6

Il presente atto si compone di n. 6 pagine, di cui n. 1 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



Pag.: 6/6


		2021-06-22T16:05:08+0200


		2021-06-22T16:17:13+0200


		2021-06-22T16:20:29+0200


		2021-06-22T16:34:21+0200




